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وقتی احمدپاشا جزار، والی عثمانی در منطقه لبنان فلسطین، کتابخانه حوزه 

جبل‌عامل را سوزاند و کمر به قتل‌عام شیعیان بست و حمام خون در لبنان به 

راه انداخت، مهاجرت شیعیان لبنان به ایران آغاز شد. با این حال بسیاری 

ماندند و تحمل کردند و چندده سال تحمل کردند. تحملی که شیعه لبنانی را 

تا نزدیک به 150 سال محروم، مستضعف و طردشده نگاه داشت. در همان 

دوران کودکی در جبل‌عامل متولد شد، به نام سیدعلی حسینی‌لواسانی. هنگام 

تولد ششمین پسر خانواده حسینی‌لواسانی کسی نمی‌دانست که زندگی او قرار 

است به یک گذر در تهران گره بخورد. گذری به نام گذرِ میرزا محمود وزیر یا 

به قول خود سیدعلی حسینی‌لواسانی آمیزمحمود وزیر. اگر می‌خواهید گذر 

میرزا محمود را روی نقشه تهران پیدا کنید در ابتدا باید به سراغ محله سرچشمه 

بروید. محله‌ای که از قدیمی‌ترین محله‌های تهران و یکی از پراتفاق‌ترین 

محله‌های آن است. نزدیکی این محله به متن اتفاقات انقلاب به قدری 

است که وقتی جمعه سیاه و 17 شهریور اتفاق ‌افتاد، مردم محله سرچشمه 

برای شنیدن صدای گلوله‌ها حتی لازم نبود پنجره خانه‌هایشان را باز کنند. 

سال 1314 که سیدعلی حسینی‌لواسانی در لبنان به دنیا آمد، خانواده لواسانی 

طاقتش تمام شد و فکر مهاجرت بعد از 100 سال تحمل ظلم به فکر حاج 

آقا سیدحسن، پدر خانواده لواسانی رسید. با این حال پدر خانواده لواسانی 

که برادرانش نجف را برای زندگی انتخاب کرده بودند، در لبنان ماند اما آقا 

سیدعلی تهران را برای زندگی انتخاب کرد. آمدن آقا سیدعلی به تهران، تازه 

اول ماجرای ششمین پسر این خانواده بود. وقتی سیدعلی به سن ازدواج رسید 

پایش به گذر آمیرزا محمود وزیر باز شد و با هادیه خانم روحانی ازدواج کرد. 

سیدعلی حسینی‌لواسانی که مانند پدرانش معمم شد، به عنوان پیش‌نماز 

مسجد زینب کبری)س( ایستاد. مسجدی که شد محل بزرگ شدن و رشد 

یافتن افرادی چون پدر موشکی ایران. آیت‌الله لواسانی که هجرت و محرومیت 

لبنان را تجربه کرده بود، می‌دانست چگونه جمعی بسازد که حزب‌الله را 

درک کند. جمعی که وقتی پشت لب‌هایشان سبز شد، صدای 17 شهریور 

را در محله‌هایشان شنیدند. از بین آن بچه‌ها اولین نفری که شهید شد علی 

طهرانی‌مقدم بود، آخرین نفرشان هم شد شهید حسن طهرانی‌مقدم. خود 

آیت‌الله لواسانی فضای آن دوران را اینطور تعریف می‌کند: »محل ما خیابان 

امیرکبیر، کوچه آمیزمحمود وزیر است. آنجا یک مسجد و یک حوزه علمیه 

داریم. خانه ما هم کنار مسجد است. ما وقتی می رفتیم برای نماز، کارهایی 

 با نوجوانان کار می‌کردیم و برایشان برنامه داشتیم. 
ً
دیگر هم می‌کردیم. مثلا

یک گروه سرود هم درست کرده بودیم که در هنگامه انقلاب برای خودش 

بروبیایی داشت. مسجد پررونقی بود و بچه‌های خوبی در آن رفت و آمد 

می‌کردند. برخی که نمی‌آمدند کسی را می‌فرستادم و می‌گفتم، بگویید آقای 

لواسانی کارتان دارد؛ به دنبالشان می‌رفتیم. الحمدلله آن نسل حالا سردار و 

سرتیپ و متخصص شده‌اند و برای خودشان بروبیایی دارند. خدا رو شکر.«

حاج آقا لواسانی محله سرچشمه که حالا شده بود آیت‌الله لواسانی با آنکه 

می‌توانست پایش را از مسجد حضرت زینب)س( فراتر بگذارد اما یک‌چیز 

باعث شد، لواسانی از این مسجد نرود و حوزه حضرت زینب)س( را از 

 همان بچه‌هایی 
ً
هیچ بنا کند. آیت‌الله لواسانی دلیل ماندن در لبنان را دقیقا

می‌داند که آنها را بزرگ کرده بود: »یک بار حسن آقا)طهرانی‌مقدم( آمد گفت 

برو لبنان. برایمان بلیت هم گرفته بودند. برادر من در لبنان است. من یادم 

نمی‌آید چه شد اما نرفتم، همیشه حواسش به ما بود، یعنی همه بچه‌ها این 

گونه هستند، من انتظاری ندارم اما اینها لطف دارند.«

به جز شهیدان طهرانی‌مقدم، دامن آیت‌الله آقای لواسانی بستر پرورش 

شهیدانی چون حمیدرضا حق‌طلب، سیدسعید موسوی، رضایی، شهیدان 

عبدالرضا و مجید لشگریان شد. شهیدانی که در مسجدی بزرگ شدند که 

آیت‌الله لواسانی پایه‌گذار آن بود. حالا آیت‌الله لواسانی در خاک خوابیده 

است و لفظ مرحوم در کنار اسمش نشسته. از او به جز شاگردانِ شهیدش، 

چندده جلد کتاب باقی مانده است، کتاب‌هایی همچون شکوفه‌های سور 

قرآن، شکوفه‌های سخن، شکوفه‌های حکمت و... که نگاه مهاجر لبنان را 

از درسِ دینی که خوانده بازگو می‌کنند. نگاهی که در کلام طهرانی‌مقدم‌ها 

نهفته است.

خبر تغییر احتمالی قیمت بلیت سینما در روزهای اخیر واکنش‏های متعددی 

را به همراه داشته است. سینماداران به طور طبیعی موافق این موضوع هستند، 

اما طبیعتا برای مردمی که سینما را به‏عنوان تنها تفریح خانوادگی ارزان به 

حساب می‌آوردند؛ این تغییر بلیت خوشایند نخواهد بود. سیدعباس صالحی 

زمانی که درباره تغییر قیمت بلیت سینما صحبت می‎کرد، گفته بود که ما 

باید در نظر بگیریم سینمادار و تهیه‏کننده هم دچار ضرر نشوند. اما آن چیزی 

که از نگاه وزیر ارشاد جا مانده آمارهای مربوط به تعداد مخاطبان در روز 

نیم‏بهای سینما است.

قیمت بلیت سینما در روز سه‎شنبه نیم‎بهاست. از آنجایی که این روز 

وسط هفته است و با توجه به باز بودن مدارس، دانشگاه‏‎ها و ادارات به‎طور 

طبیعی انتظار می‏رود سهم کمتری در جذب مخاطب نسبت به روزهای 

پنجشنبه و جمعه که تعطیل هستند داشته باشد، اما آمار موجود در سامانه 

سمفا چیز دیگری می‎گوید. ۹ ماه از شروع سال ۱۴۰۳ می‎گذرد و در این 

مدت ۱ هزار و ۴۸۷ میلیارد و ۷۸۲ میلیون تومان عاید گیشه شده است. 

در این مدت ۲۶ میلیون و ۶۹۵ هزار و ۲۸۶ نفر در ۶۵۷ هزار و ۴۶۶ 

سانس به سینما رفته‏اند. ۶۷۱ میلیارد و ۷۰۰ سهم روزهای پنجشنبه و 

جمعه و ۲۷۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان سهم روزهای سه‎شنبه‏ است. 

در تعطیات آخر هفته، ۹ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۳۰۱ مخاطب در ۲۰۹ 

هزار و ۶۶۶ سانس و در روزهای سه‏شنبه، ۷ میلیون و ۳۰۹ هزار و ۷۰۶ 

نفر در ۱۰۶ هزار و ۱۵۹ سانس به سینما رفتند. با نگاهی به این آمار به 

نکته جالبی می‏رسیم؛ اگر مخاطب ۹ میلیونی آخر هفته را تقسیم بر ۲ 

روز)پنجشنبه و جمعه( کنیم، سهم هرروز، حدود ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار 

نفر می‏شود. این آمار نشان می‎دهد مخاطبان ۷ میلیونی سه‏شنبه‏های نیم‌بها 

۱.۵ برابر روزهای آخر هفته است. موضوع دیگر اینکه تعداد سانس‎هایی 

که به روزهای آخر هفته تعلق گرفته بیشتر از تعداد سانس‏های اواسط 

هفته است. به نظر می‏رسد اگر با احتساب همان سانس‏های آخر هفته، 

تمام روزهای سینما هم نیم‏بها شود، با افزایش تعداد مخاطب سینماداران 

ضرر که هیچ، بلکه سود هم خواهند کرد. البته برای اینکه این گزاره ثابت 

شود، تعداد مخاطبان روزهای غیرتعطیل و نیم‏بهای آذر ماه را هم بررسی 

کردیم. تعداد مخاطبان در روزهای شنبه، یکشنبه، دوشنبه و چهارشنبه 

اختلاف‎ 100 تا 200 هزار نفری با روزهای سه‎شنبه دارد. اما نکته جالب 

اینکه تعداد مخاطبان در بعضی از روزهای نام‎برده، با پنجشنبه و جمعه 

یا برابری می‏کنند یا اختلاف کمی دارند.

»سبد فرهنگی خانوار«؛ همین سه کلمه این روز‌ها آنقدر گران 

شده که اگر بگوییم در حال حذف شدن است خیلی دور از ذهن و 

یحات ساده به  یب نیست. روزگاری سینما رفتن جزء تفر عجیب‌وغر

 برای خودشان زمانی را داشتند که 
ً
حساب می‌آمد و خانواده‌ها حتما

همگی با هم به سینما بروند. به غیر از سینما، از کتاب تا موارد دیگر 

در همان سبدی که گفتیم در حال حذف شدن است. فکر نکنید که 

درخصوص روزگار خیلی دور صحبت می‌کنیم. تا همین چند سال 

 هر 
ً
پیش هم این مواردی که گفته شد در خانواده‌ها مرسوم بود و حتما

خانواده، سبد فرهنگی‌اش را با توجه به درآمد درنظر می‌گرفت. اما در 

این روز‌ها گفتن از اینکه مردم باید سینما بروند، کتاب بخوانند و تئاتر 

یاد شده  ببینند شاید کمی خنده‌دار باشد. آنقدر هزینه‌های زندگی ز

است که دیگر مردم نمی‌توانند این مدل هزینه را برای خانواده خود 

داشته باشند. در گزارش امروز یک خانواده 4 نفره را درنظر گرفته‌ایم 

و برایشان این پیش‌فرض را داشتیم که هزینه فرهنگی که می‌توانند در 

سبد خانوار خود داشته باشند، چقدر است؟ سینما، کتاب، تئاتر، 

نمایش خانگی و کنسرت به‌طور متوسط حدود 7 میلیون و 300 

هزار تومان برای این خانواده خرج دارد، درحالی‌که درآمد حداقلی 

 11 میلیون و 600 هزار تومان است. یعنی اگر 
ً
این خانواده حدودا

بخواهند فقط در حوزه فرهنگی هزینه کنند بیشتر از نصف درآمدشان 

را باید برای این موضوع بگذارند. با این اوضاع می‌توان گفت سبد 

فرهنگی خانواده این روز‌ها آنقدر لاکچری شده که دیگر دسترسی به 

آن سخت و ناممکن است. 

   درآمد و هزینه یک خانواده 4 نفره 

بر اساس داده‌های مرکز آمار ایران، متوسط هزینه‌های سالانه هر خانوار 

شهری در سال 1402 معادل 206 میلیون تومان بود که این رقم 50.6 

درصد نسبت به سال 1401 افزایش داشته است. همچنین متوسط هزینه 

کل سالانه خانوار‌های روستایی در سال 1402 با رشد 40.3 درصدی 

در مقایسه با سال 1401 به 110 میلیون تومان بود. در سال 1403 حداقل 

دستمزد یک خانواده با دو فرزند در تهران معادل ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار 

تومان است. طبق آمار 74 درصد از کل هزینه‌های یک‌خانواده چهارنفره به 

بخش غیرخوراکی اختصاص می‌یابد. جایی که در ترکیب انواع هزینه‌های 

سالانه خانوار شهری، سهم تفریحات، سرگرمی‌ها و خدمات فرهنگی حدود 

3 درصد است. این درحالی است که هزینه »مسکن، سوخت و روشنایی« 

با 45 درصد بیشترین سهم را از بخش غیرخوراکی‌ها می‌برد. 

   سینما و هزینه 2 میلیونی برای یک خانواده 4 نفره

خانواده چهارنفره‌ای که سرگرمی مطلوب خودش را در تلویزیون پیدا نمی‌کند 

و می‌خواهد به سینما برود، بلیت سینما 80 هزار تومان است که جمعا 320 

هزار تومان هزینه بلیتشان می‌شود. باید درنظر بگیریم که اگر در تهران هر 

خانواده بخواهد در سه سینمایی که بیشترین مخاطب را دارند فیلم ببیند باید 

 از مرکز شهر تا ایران‌مال -که در غربی‌ترین نقطه تهران است- برود و 
ً
مثلا

اگر با ماشین خودشان باشد باید هزینه بنزین را هم درنظر بگیریم و اگر با 

 350هزار 
ً
تاکسی اینترنتی بروند رفت‌وبرگشت تاکسی اینترنتی را که حدودا

تومان می‌شود هم حساب کنیم، یعنی یک خانواده چهارنفره برای یک سینما 

رفتن باید متوسط حدود 700هزار تومان هزینه کند. البته این به غیر از هزینه 

خوراکی یا شامی است که این خانواده باید تهیه کند که اگر با آن موارد در 

 2 میلیون تومان برای یک سینما رفتن باید هزینه کنند. 
ً
نظر بگیریم حدودا

   کتاب میلیونی شد

زمانی کتاب را ارزان‌ترین تفریح فرهنگی به حساب می‌آوردند اما الان 

همین کتاب ارزان هم گران شده. برای همین شاید به‌سختی بتوانیم کتاب 

را در سبد فرهنگی خانواده‌ها قرار دهیم اما باز هم این را در نظر می‌گیریم 

که اگر خانواده چهارنفره فرضی بخواهند در ماه چندکتاب برای خودشان 

و فرزندان‌شان خریداری کنند، طبق آخرین آماری که توسط خانه کتاب و 

ادبیات ایران منتشر شده هزینه متوسط برای خرید کتاب کودک و نوجوان 

برای هر جلد کتاب حدود 140 هزار تومان و برای کتاب‌های عمومی 

بزرگسال حدود 206 هزار تومان است. حال اگر سه کتاب برای بچه‌ها و 

سه کتاب برای بزرگسالان درنظر بگیریم، این خانواده حدود یک میلیون 

تومان به‌صورت متوسط باید برای خرید کتاب هزینه کنند. البته ممکن است 

بخواهند برای بچه‌ها هزینه کتاب آموزشی هم داشته باشند، هزینه متوسط 

خرید هر کتاب کمک‌درسی و آموزشی حدود 304 هزار تومان است. 

   تئاتر لاکچری است

 به‌سختی در سبد فرهنگی خانواده‌ها جای می‌گیرد اما اگر 
ً
تئاتر رفتن حتما

خانواده‌ای را درنظر بگیریم که به تئاتر علاقه‌مند است و می‌خواهد برای 

این کار فرهنگی هزینه کند، تئاتر‌های لاکچری که در این چندسال زیاد از 

 بین 600 تا یک میلیون 
ً
آن‌ها شنیده‌ایم؛ هزینه بلیت این تئاتر‌ها از معمولا

و 400 هزار تومان است. هزینه تئاتر‌های معمولی‌تر هم بین 400 تا 600 

هزار تومان است. مدل دیگری هم از جنگ‌های شادی است که به‌سختی 

می‌توان آن را در بین هنر‌های نمایشی قرار داد اما تعداد این مدل جنگ‌ها 

و کنسرت‌های خنده افزایش یافته و هزینه بلیت‌شان بین 150 تا 300 هزار 

تومان است، یعنی به‌طور متوسط یک خانواده چهارنفره اگر در ماه بخواهد 

 یک میلیون و 600 هزارتومان هزینه کنند. 
ً
یک تئاتر معمولی ببیند، باید حدودا

   نمایش خانگی هم گران است 

خانواده‌ای که سرگرمی خودش را در تلویزیون پیدا نمی‌کند مجبور است به 

سراغ شبکه نمایش خانگی برود و باید برای این کار هزینه بپردازد. فیلیمو، 

نماوا و فیلم‌نت سه پلتفرم مشهوری‌اند که با تبلیغات فراوان سریال‌هایشان 

توانسته‌اند به دل خانه‌های ایرانی راه پیدا کنند. حالا ببینیم اگر کسی بخواهد 

اشتراک ماهیانه این پلتفرم‌ها را بخرد، چقدر باید هزینه کند. فیلیمو برای 

اشتراک ماهانه 165 هزار تومان دریافت می‌کند. اشتراک ماهانه در نماوا 

حدود 160هزار تومان است. اشتراک فیلم‌نت هم ماهیانه 150 هزار تومان 

است. در این بخش باید هزینه‌های اینترنت را هم درنظر بگیریم که به‌طور 

متوسط ماهیانه حدود 200 تا 300 هزار تومان در هر خانواده برای اینترنت 

 
ً
هزینه می‌شود. یعنی یک خانواده در حوزه نمایش خانگی باید ماهیانه حدودا

800 هزار تومان هزینه کند. 

   هزینه 3 میلیونی کنسرت

تئاتر که لاکچری است اما کنسرت هم مانند تئاتر است و شرایط 

مشابهی دارد. بلیت کنسرت بین 200 تا یک میلیون و 100 است و البته 

 650 هزار تومان می‌شود. یعنی یک خانواده چهارنفره 
ً
میانگین حدودا

 باید دو میلیون و 600 هزارتومان برای 
ً
برای اینکه کنسرت برود، حدودا

بلیت هزینه کنند. این هزینه به غیر از رفت‌وآمد و خوراکی است که 

 تهیه می‌شود. 
ً
مطمئنا

روایت مهاجری که از لبنان پرواز کرد و در محله سرچشمه آرام گرفت 

پدرِ پدر موشکی ایران

بررسی‎های »فرهیختگان« نشان می‎دهد سه‏شنبه‏های نیم‏بهای سینما، بیشتر از روزهای تعطیل آخر هفته مخاطب دارد

تراژدی قیمت بلیت

با  گران شدن قیمت بلیت‌ها، سینما هم مثل تئاتر و کنسرت و... از سبد طبقات میانی جامعه خارج می‌شود

حذف فرهنگ از سبد طبقه متوسط؟

ادامه از صفحه۱۲ ادامه در صفحه۱۳ 

عاطفه جعفری
دبیر گروه فرهنگ

کیانا تصدیق‌مقدم
خبرنگار گروه فرهنگ

فروش گیشه سینما در سه‎شنبه‎های نیم‎بهای آذر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

7218,9953,503 میلیارد و 700 میلیون6 

11315,8343,707 میلیارد و 100 میلیون13 

11331,9623,710 میلیارد و 700 میلیون20 

11316,6083,632 میلیارد و 200 میلیون27 

411,183,39914,552 میلیارد و 700 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفته‎های آذر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

21309,4886,609 میلیارد و 200 میلیون1 و 2

29427,9286,959 میلیارد و 400 میلیون8 و 9  

18265,4063,525 میلیارد و 300 میلیون15 و 16

30442,3926,827 میلیارد22 و 23

8121,2423,019 میلیارد و 300 میلیون29

1071,566,45623,920 میلیارد و 200 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سه‎شنبه‎های نیم‎بهای آبان
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

8227,2603,405 میلیارد1 

7224,1123,417 میلیارد و 800 میلیون8 

9264,9763,478 میلیارد و 400 میلیون15 

8251,3013,519 میلیارد و 800 میلیون22 

7224,9223,497 میلیارد و 800 میلیون29

411,192,57117,316 میلیارد و 800 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفته‏های آبان
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

2112,3926,366 میلیارد و 500 میلیون3 و 4

25377,1796,634 میلیارد و 600 میلیون10 و 11

24352,3616,501 میلیارد و 400 میلیون17 و 18

20286,4415,264 میلیارد 24 و 25

911,028,37324,765 میلیارد و 500 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سه‎شنبه‎های نیم‎بهای مهر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

4132,7833,227 میلیارد و 700 میلیون3

اختلال در سامانهاختلال در سامانهاختلال در سامانه10

9251,9343,437 میلیارد17

8251,4343,469 میلیارد و 900 میلیون24

22636,15110,133 میلیارد و 600 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفته‏های مهر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

17256,0926,429 میلیارد و 400 میلیون5 و 6

12184,4566,213 میلیارد و 500 میلیون12 و 13

24357,7706,402 میلیارد و 800 میلیون19 و 20

23341,9156,296 میلیارد و 500 میلیون26 و 27

781,140,23325,340 میلیارد و 200 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سه‎شنبه‎های نیم‎بهای شهریور
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

6181,7383,126 میلیارد و 400 میلیون6

310,980229 میلیارد و 600 میلیون13

30010,980229 میلیون20

7219,3793,503 میلیارد و 800 میلیون27

18423,0777,087 میلیارد و 100 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفته‏های شهریور
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

12177,7395,414 میلیارد و 500 میلیون1 و2 

12174,9835,565 میلیارد و 100 میلیون8 و 9

16229,2185,914 میلیارد و 300 میلیون15 و 16

14203,7775,458 میلیارد و 400 میلیون22 و 23

14203,7775,458 میلیارد و 200 میلیون29 و 30

69989,49427,809 میلیارد و 500 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سه‎شنبه‎های نیم‎بهای مرداد
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

6192,7653,045 میلیارد و 800 میلیون2

8232,1553,192 میلیارد و 200 میلیون9

8228,9843,209 میلیارد و 100 میلیون16

7225,4703,223 میلیارد و 900 میلیون23

7216,7943,197 میلیارد و 700 میلیون30

381,096,16815,866 میلیارد و 700 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفته‏های مرداد
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

16228,0475,515 میلیارد و 100 میلیون4 و 5

15224,6555,661 میلیارد و 900 میلیون11 و 12

15213,2805,732 میلیارد18 و 19

14205,1935,658 میلیارد و 400 میلیون 25 و 26

61871,17522,566 میلیارد و 400 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سه‎شنبه‎های نیم‎بهای تیر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

10164,6763,031 میلیارد و 800 میلیون5

8233,0703,229 میلیارد و 200 میلیون12

4136,1002,815 میلیارد و 900 میلیون19

اختلال در سامانهاختلال در سامانهاختلال در سامانه26

23533,8469,075 میلیارد و 900 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفته‏های تیر
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

9135,2802,892 میلیارد و 400 میلیون1

16230,1195,671 میلیارد و 200 میلیون7 و 8

13195,9045,483 میلیارد و 700 میلیون14 و 15

458,9843,174 میلیارد و 300 میلیون21 و 22

687,3872,511 میلیارد و 200 میلیون28 و 29

50707,67419,731 میلیاردجمع

فروش گیشه سینما در سه‎شنبه‎های نیم‎بهای خرداد
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

اختلال در سامانهاختلال در سامانهاختلال در سامانه1

8242,5713,331 میلیارد و 600 میلیون8

اختلال در سامانهاختلال در سامانهاختلال در سامانه15

9275,4553,360 میلیارد و 700 میلیون22

9279,9353,349 میلیارد و 800 میلیون29

27797,96110,040 میلیارد و 900 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفته‏های خرداد
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

اختلال در سامانهاختلال در سامانهاختلال در سامانه3 و 4

22319,3835,950 میلیارد و 500 میلیون  10 و 11

20295,5784,965 میلیارد17 و 18

18266,2004,882 میلیارد و 700 میلیون24 و 25 

7116,0752,885 میلیارد و 900 میلیون31

69997,23618,682 میلیارد و 100 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سه‎شنبه‎های نیم‎بهای اردیبهشت
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

6188,6603,021 میلیارد و 600 میلیون4

9278,6703,280 میلیارد و 900 میلیون11

9261,8833,297 میلیارد و 200 میلیون18 

7213,2883,194 میلیارد و 400 میلیون25

33942,50112,792 میلیارد و 100 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفته‏های اردیبهشت
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

24348,3376,060 میلیارد   6 و 7

20301,9675,022 میلیارد   13 و 14

20294,9365,962 میلیارد20 و 21

15222,2035,632 میلیارد و 200 میلیون27 و 28

791,167,44322,676 میلیارد و 200 میلیونجمع

فروش گیشه سینما در سه‎شنبه‎های نیم‎بهای فروردین
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

9143,9212,795 میلیارد و 400 میلیون7

927,719827 میلیارد و 900 میلیون14

5151,7272,684 میلیارد و 400 میلیون21

6180,6652,992 میلیارد و 300 میلیون28

31504,0329,298 میلیاردجمع

فروش گیشه سینما در آخر هفته‏های فروردین
تعداد سانستعداد مخاطبفروش)تومان(تاریخ

12174,2274,753 میلیارد و 300 میلیون2 و 3

10147,0943,784 میلیارد و 200 میلیون9 و 10

12169,8074,577 میلیارد16 و 17

16239,6165,499 میلیارد و 700 میلیون23 و 24

14210,4735,564 میلیارد و 400 میلیون30 و 31

65941,21724,177 میلیارد و 600 میلیونجمع

   حداقل دستمزد یک خانواده با دو فرزند در تهران معادل ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است

هزینه‎های سبد فرهنگی یک خانواده 4 نفره در تهران
خانوار 4 نفرهمیانگین قیمتقیمت بستر فرهنگی

320 هزار تومان.......80 هزار تومانسینما

3 میلیون و 100 هزار تومان775 هزار تومان150 هزار تومان تا 1 میلیون و 400 هزار تومان تئاتر

2 میلیون و 600 هزار تومان650 هزار تومان 200 هزار تومان تا 1 میلیون و 100 هزار تومانکنسرت

نماوا 160 هزار تومان، فیلیمو 165 هزار تومان، نمایش خانگی

فیلم‎نت 150 هزار تومان

475 هزار تومان......

824 هزار تومان206 هزار تومانکتاب

7 میلیون و 319 هزار تومانجمع

محمدحسین سلطانی 
خبرنگار
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